
UCHWAŁA NR XIV/92/19
RADY MIEJSKIEJ ZAWICHOST

z dnia 30 grudnia 2019 r.

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia
w Klubie Senior + w Czyżowie Szlacheckim

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 97 ust. 1 i 5, art. 17 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 
2004 roku o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1507 z późn. zm.) Rada Miejska Zawichost uchwala, 
co następuje:

§ 1. 

1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia Klub Senior + 
w Czyżowie Szlacheckim działającego w ramach Ośrodka Pomocy Społecznej w Zawichoście.

§ 2. 

1. Pobyt w Klubie Senior + w Czyżowie Szlacheckim jest odpłatny.

2. Odpłatność za pobyt w Klubie Senior + ustala podmiot kierujący – Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Zawichoście w uzgodnieniu z osobą kierowaną, uwzględniając zakres usług i zasady ponoszenia odpłatności 
określone w niniejszej uchwale.

§ 3. 

1. Opłata za pobyt w Klubie Senior + w Czyżowie Szlacheckim obejmuje korzystanie z miejsca pobytu 
oraz usług świadczonych przez ośrodek wsparcia.

2. Opłata za pobyt ponoszona jest w okresach miesięcznych.

3. Opłata za niepełny miesiąc ponoszona jest proporcjonalnie do liczby dni pobytu w danym miesiącu.

4. Odpłatność za pobyt w Klubie Senior + określa się na podstawie decyzji administracyjnej poprzedzonej 
wywiadem środowiskowym określającym sytuację rodzinną, dochodową oraz zdrowotną strony.

5. Wysokość opłaty za pobyt w Klubie uzależniona jest od sytuacji dochodowej osoby uczestniczącej.

6. Wysokość odpłatności osoby uczestniczącej w Klubie Senior + określa poniższa tabela:

Dochód osoby lub dochód na osobę w 
rodzinie w % kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ustawy o pomocy 
społecznej

% odpłatność osób samotnie 
gospodarujących

% odpłatność osób w 
rodzinie

do 500% nieodpłatnie nieodpłatnie
powyżej od 501% 1 zł dzienne 1 zł. dzienne

7. Odpłatność za pobyt w Klubie Senior + winna być wpłacana na rachunek bankowy Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Zawichoście w terminie do 15 dnia każdego miesiąca następującego po miesiącu uczestnictwa 
w Klubie.

§ 4. 

1. W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoby zobowiązane do ponoszenia odpłatności na wniosek 
pracownika socjalnego lub osoby zainteresowanej mogą zostać zwolnione częściowo lub całkowicie 
z ponoszenia opłat, ze względu na:

a) konieczności ponoszenia zwiększonych, udokumentowanych wydatków na leki oraz zakup niezbędnych 
artykułów sanitarnych;

Id: 69754F89-F892-4305-BA73-B040F3DD3089. Podpisany Strona 1



b) wysokie i udokumentowane koszty związane z leczeniem i rehabilitacją,

c) zdarzenia losowe,

d) inne wysokie uzasadnione wydatki, z których wynika, że osoba nie jest w stanie ponosić odpłatności zgodnie 
z przyjętymi zasadami.

2. Częściowe lub całkowite zwolnienie z ponoszenia opłat przyznaje się na czas określony.

3. Decyzję w sprawie częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat podejmuje Kierownik Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Zawichoście.

§ 5. 

1. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zawichostu.

§ 6. 

1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia.

Id: 69754F89-F892-4305-BA73-B040F3DD3089. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE

Celem uchwały jest ustalenie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku
wsparcia dla osób z terenu Gminy Zawichost. Na podstawie art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca
2004 roku o pomocy społecznej rada gminy jest upoważniona do ustalenia w drodze uchwały, w
zakresie zadań własnych, szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach
wsparcia. Określenie odpłatności według przedstawionych zasad pozwala ustalić wysokość
odpłatności z uwzględnieniem możliwości finansowych osób/rodzin zobowiązanych do jej
wnoszenia. W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie uchwały w przedstawionej wersji.

Id: 69754F89-F892-4305-BA73-B040F3DD3089. Podpisany Strona 1




